Pontius et cetera. Dilecto in Christo Jacobus Petro presbitero nostre diocesis. Salutem in Domino. 
Attendentes tue probitatis merita super quibus apud nos laudabile tibi testimonium perhibetur 
ecclesiam Sancti Felicis de Canovellis dicte diocesis vacantem per liberam resignacionem ex causa 
permutacionis tecum facta cum beneficio sancte Marie Magdalene constructo in ecclesia

Fol. 94 Sancte Marie de Calidis de Monte Bovino quod antea obtinebas Berengarii de 
Castellario clericum rectoris eiusdem ecclesia confirmatus ac etiam institutus in ea cum omnibus 
ipsius ecclesie iuribus et pertinenciis universis. Mandantes tibi Quod in dicta ecclesia residenciam 
facias personaliter et debitum obsequium in spiritualibus et temporalibus in eadem adimpleas 
reverenter. Et sis exemplum nobis et successoribus nostris vero obediens et fidelis secundum deum 
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et canonica ecclesia instituta. Et de bonis ipsius ecclesie nichil vendas, et cetera; “unde ego Jacobus 
Petri predictus recipiens a vobis Reverendo domino meo Episcopo supradicto confirmacionem et 
institucionem predictas promitto vobis et successoribus vestris predicta omnia et singula observare 
et attendere iuxta posse et ex inde vobis obtineo et rem facio meam. Et iuro ad sanctam quatuor 
Dei Evangelia corpooraliter per me tacta, nichil de bonis predicte ecclesie vendere et cetera”. In 
cuius rei testimonium nos memoratus Episcopus presentem litteram impresione sigilli sancti Adriani. 
VIII kalendas Junii anno quo supra. Et fuit littera execucionis directa Bernardo de Valle rectori 
capelle sancte Marie de Pulinya. Item fuit dispensatum cum dicto vicario ad biennium quod non 
teneatur in ecclesia residere. Pontius et cetera, venerabili et dilecto Bertrando de Monte Rotundo. 
Decano nostro vallensis ac rectori eclesie sancte Marie de Calidis de Monte Bovino. Salutem Fol. 
94 vto. in Domino. Noveritis nos benefficium sancte Marie Magdalene constructum in ecclesia 
predicta de Calidis vaccantem per liberam resignacionem Jacobi Petri olim rectoris eiusdem ex causa 
permutaciones facte cum Berengario de Castellario dudum rector ecclesie sancti Felicis de Canovellis 
et ipso benefficio cum ecclesia antedicta ad presentacionem per discretum Raimundum Portellam 
clericum procreatorem ad constitutum a vobis et Bernardus de Olivarii habitator ville Calidarum cum 
instrumentis publicis nobis factam dicto Berengario de Castellario et prefato Raimundo Portelli eius 
nomine confirmasse ipsumque sustituisse in eo cum omnibus ipsius benefficii iuribus et pertinenciis 
universis verum quia dictus Berengarius de Castellario propter infirmitatem quam patitur corporale 
ad prestandum nobis canonicam obedienciam et reverenciam et de indempnitate dicti benefficii 
corporaliter iuramento non potuit ante nostram presenciam comparere. Ideo vobis commitimus et 
mandamus quatenus vice nostra a dicto Berengario recipiatis canonicam obedienciam et reverenciam 
et datum solitum iuramentum. Quo facto et completo per ipsum eundem iudicatis in possesione 
dicti benefficii corporale. Mandando sibi de redditibus et fructibus dicti benefficii respondendi ad 
hoc quoscumque contradictores si opus fuerit per censuram ecclesiasticam compenendo. Datum in 
Castro nostro sancti Adriani. VIII kalendas iuni anno quo supra (25 maig 1326).

Fol. 95 Poncius et cetera. Venerabili et discreto Gaufrido de Buiro canonico Tarrachone socio et 
comensali nostro dilecto. Salutem in omnium salvatore. Cum mercedis premio fraudari non debeant 
in vinea Domini laborantes attendentes itaque vos bene et fideliter in nostri ac Barchinone ecclesie 
servicio per occenium vel circiter in plurimus et diversis negociis atque causis nostris et eiusdem 
ecclesie multipliciter laborasse pastumque congruum et debitum censeatur ut vobis remuneracio nec 
faciamus aliquam propredictis. Ideo deliberate et consulte vobis tanquam benemerito nostre ecclesie 
supradicte providimus assignamus et damus concedimus meliori modo quo possumus et valemus toto 
tempore vite vestre omnia iura et actione atque omnes et singulos redditus exitus et proventus qui 
et quos nos et ecclesia Barchinone habemus et habere debemus, percipimus ac percipere debemus 
ex qua vis titulo sive causa in loco nostre ecclesie predicte vocato Dabbrafim diocesis Tarrachone. 
Iniungentes et discrete precipientes sub fidelitatis debito et homagii vigore presentis scripture quam 
vicem epistole habere et geri volumus in hac parte. Guillelmus Donati baiulo nostro ac omnibus et 
sigulis hominibus ac terra tenentibus et Fol. 95 vto. feudatariis dicti dominii de Dabbrafim et termini 
eiusdem ipsius quanto vobis ac cui vos volueritis ex nunc pereant, obediant, repudeant ac intendant 
de predictis vobis datis per nos et concessis ac de omnibus et singulis cuiuscumque sint generis de 
quibus nobis et ecclesie Barchinone iam dicte ante presentem donationem et concessionem precor 
obedire intendere tenebantur nos enim ex nunc ipsos absolvimus ab eisdem. Dantes et concedentes 
vobis iam dicto Gaufredo pro possesorem omnium predictorem per nos vobis datorum et 
concessorum auctoritate propria possitis accipere. Interim vero nos ea fatemur et constituimus vestri 
nomine possidere promittentes vobis et ecclessie Tarrachone firma et sollempni stipulacione quod 

 Visites pastorals 3 (1321-1330)

620 621

Josep M. Martí i Bonet

dictas donaciones et concessionem quamdiu fuerit vobis vita comes irrevocabiliter firmam ratam 
habebimus, tenebimus et observabimus ac quod contra eandem directe vel indirecte non veniemus 
nec eam revocabimus sive modo aliquo sine causa. In quorum testimonium et firmitatem omnium 
premissorum presentem litteram apprensione sigilli nostri fecimus roborari. Datum et actum in Turri 
venerabilis Bernardi de Aversone VI kalendas Junii anno quo supra.

Fol. 96 Poncius et cetera. Dilecto in Christo Berengario Sent Cogat clerico nostre diocesis in 
minoribus ordinibus constituto. Salutem in domino. Attendentes tue probitatis, merita super 
quibus apud nos laudabile tibi testimonium perhibetur. Capellam seu benefficium sancte Marie de 
Almunia sitam in parrochia Sancti Saturnini de Castro veteri extremo dicte diocesis vacantem per 
mortem rectoris eiusdem ad presentacionem per venerabilem Raimundum de Lardats procuratorem 
generalem substitutum in baroniis Montis Cathani et Castri Veteris a nobili viro Petro Arnaldi de 
Castro Verduno procuratori generali Nobilissimi viri domini Rogerii Bernardi de Fuxo Dei gratia vice 
comitis Castri boni ac Montis Cathani et Castri Veteris datum cum instrumento publico nobis factam 
tibi confirmamus ac te instituimus in ea cum omnibus ipsus capelle iuribus et pertinentiis universis. 
Mandantes tibi quod in dicto benefficio residenciam facias personalem et debitum obsequium in 
capella et benefficii eiusdem adimpleas reverenter prout fieri debet et per institutorem predicte 
capelle et benefficii eiusdem est fieri ordinatum. Et sis ex inde nobis et succesoribus nostris vero 
obedire et fieri et cetera...  Et de bonis dicte Capelle nichil vendas et cetera...  Unde ego Berengarius 
Sent Cugat predictus recipiens a vobis reverendo domino meo Episcopo supradicto confirmacionem 
et institucionem predictas promitto vobis et succesoribus vestris predicta omnia et singula observare 
et attendere iuxta posse et exinde vobis obedire et (al cap de vall del full: “Raimundo Gilaberti 
benefficiatus in ecclesia Villafranche”).

Fol. 96 vto. (re facio mea). Et iuro ad sancta quatuor Dei Evangelia corporaliter per me tacta 
nichil de bonis predicte capelle et benefficii eiusdem vendere et cetera. In cuius rei testimonium nos 
memoratus Episcopus presentem litteram fieri fecimus et sigillum nostrum apponere mandamus. 
Datum et actum in Turri venerabilis Bernardi de Aversone. II kalendas Junii anno predicto (30 maig 
1326).

Poncius et cetera. Venerabili ac religiosis Priorisse et conventus Monasterii sancte Marie de 
Joncheriis Barchinone. Salutem in domino Jesu Christo. Cum anno presenti vacante ecclesia seu 
vicaria ecclesie sancti Vincentii de Joncheriis veteribus nostre diocesis per mortem Bartholomei de 
Taravan vicarii perpetui quondam eiusdem. Quia nos tanquam patrone ipsius vicarie nobis ad ipsius 
vicarie regimen indignum presentastis paciendo deffectum in scientia et etate. Nos ex officii nostri 
debito iure devoluto ipsam ecclesiam Petro de Molendinis presbitero tanquam ad hoc sufficienti et 
idonea contulerimus ipsamque instituimus in eodem cum omnibus iuribus ipsius vicarie et pertinentiis 
universis ac sibi tradi fecerimus possesionem prefate ecclesie corporalem. Et propterea timeretis ledi 
in iure presentan- Fol. 97 di  vicarium ad vicariam ecclesie ante dicte. Ideo ad comprovacionem iuri 
vestri et monasterii supradicti vobis concedimus per presentes quod per dictam nostram collacionem 
et institucionem nullum vobis in iudicium generetur. Immo illud sit nobis et dicto Monasterio salvum 
quo ad alias presentaciones et remaneat in sua integritate sicut enim ad vos premium pertinebat. In 
cuius rei testimonium presentem litteram nostri sigilli impresione fecimus roborari. Datum in Turri 
venerabilis Bernardi de Aversone- II kalendas Junii anno quo supra (30 maig 1326).

Fol. 97 vto.                                                                                                         VII Idus Iunii (7 juny 1326 )
Die sabbati que fuit VII Idus iunii anno predicto coram reverendo in Christo patre et domino 

Poncio Dei gracia Barchinone Episcopo predicto comparuerunt Petrus de Molendinis vicarius 
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perpetuus ecclesie de Sancti Vincentii de Joncheriis et Bernardus Ferrarii benefficiatus in sede 
Barchinone procurator Bernardi Oromir rectoris ecclesie de Villa Vitraria suplicantes dicto domino 
Episcopo quod cum ipsi velint dictas ecclesias permutare ut ad id assensum prestare digantur. Qui 
dictus Episcopus annuens petitionibus predictorum prospiciens utilitatem tam personarum quam 
locorum incontinenti dictus Petrus de Molendinis renuntiavit dicte vicarie eclesie de Joncheriis et 
omnia iura quod in ea obtinere dinoscebatur quam renuntiationem dictus Episcopus acceptavit et 
incontinenti dictus Bernardus Ferrarii nomine procuratoris dicti Bernardi Oromir de qua procuratione 
fecit fidem per publicum instrumentum nomine et vice dicti Bernardi Ferrarii renuntiavit dicte 
ecclesie de Valle Vitraria et omnia iura quod in ea obtinere dinoscebatur quam renuntiationibus 
factis continuo ipse dominus Episcopus ad presentationem Raimundi Romei Fol. 98 benefficiati in 
sede Barchinone procuratoris venerabilis Bernardi de Solanis canonici Barchinone capellani dicte 
ecclesie de Valle Vitraria de qua fecit fidem per publicum instrumentum dicto Petro de Molendinis 
ecclesiam prefatam de Valle Vitraria confirmavit ipsum quod instituit in eadem postquam dictam 
vicariam perpetua ecclesie de Joncheriis ad presentationem Peregrinii de Arigiis nomine procuratorio 
Religiosarum dominarum priorisse et conventum Monasterii de Joncheriis de qua fecit fidem per 
publicum instrumentum confirmavit dicto Bernardo Ferrarii nomine procuratoria dicti Bernardi 
Oromir ipsum quod instituit in eadem cum omnibus ipsius vicarie iuribus et pertinentiis universis 
presentibus venerabili Gaufredo de Buire canonico Tarrachone et Petro Albarii clerico et pluribus aliis.

Pontius et cetera. Dilecto in Christo Petro de Molendinis presbitero. Salutem in Domino. 
Attendentes tue probitatis  merita super quibus apud nos laudabile tibi testimonium perhibetur 
ecclesiam sancte Marie de Valle Vitraria vaccantem per liberam resignationem per Bernardum 
Ferrarii benefficiatum in Sede Barchinone nomine procuratorie Bernardi Oromir dudum rectoris 
eiusdem ex causa permutationis de ipsa ecclesia tecum facte cum vicaria perpetua Fol. 98 vto. Ecclesie 
Sancti Vincentii de Joncheriis quam antea obtinebas ad presentationem per dictum Bernardum 
Ferrarii nomine procuratorio venerabilis Bernardi de Gobins canonicus Barchinone et capellani dicte 
ecclesie de Vitraria cum instrumento publico nobis fecimus tibi confirmamus ac te instituimus in ea 
cum omnibus ipsius ecclesie iuribus et pertinentiis universis salvo tamen in omnibus et per omnia 
iure nostro et Ecclesie Barchinone ac sine iure iniuria alieni. Mandantes tibi quod in dicta ecclesia 
residentiam facias personalem et debitum obsequium in eadem adimpleas reverenter sibi prout fieri 
debet et alia est fieri consuetum ius quod tibi et successoribus nostris bona habere et fieri secundum 
Deum et canonice instituta et de bonis ipsius ecclesie nihil vendas et cetera ... unde “Ego Petrus de 
Molendinis presbiterum recipiens a vobis dicto domino meo Episcopo supradicto confirmationem et 
institutionem predictas promitto vobis predicta omnia et singula observare et attendere iuxta posse 
et exiude vobis obedire et recipere. Facio manualem. Et iuro ad sancta quatuor Dei Evangelia et 
cetera...” In cuius rei testimonium nos memoratus Episcopus et cetera. Datum et actum in turri den 
Anverso. VII Idus iunii anno quo supra (7 juny 1326).

Fuit littera executionis directa dicto Bernardo Ferrarii
Pontius et cetera. Dilecto in Christo Bernardo Oromir presbitero. Salutem in Domino. 

Accedentes tue probitatis merita et cetera vicariam perpetuam ecclesie sancti Vincentii de Joncheriis 
vacantem per liberam resignationem Petri de Molendinis Fol. 99 dudum vicarii perpetui eiusdem ex 
causa permutationis tecum facte de ipsa vicaria cum ecclesia de Villa Libera (Vilafranca) quam antea 
obtinebas ad presentationem ex parte Religiosarum priorisse et conventum monasterii de Joncheris 
cum instrumento publico nobis factum Bernardo Ferrari procuratori parte ad hoc constituto cum 
publico instrumento nomine tuo confirmamus ac ipsum instituimus in ea cum omnibus ipsius 
vicarie iuribus et pertinentiis universis. Salvo tamen in omnibus et per omnia iure nostro et ecclesie 
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Barchinone ac sine iure iniuria alieni. Mandantes tibi quod in dicta ecclesia residentiam facias 
personalem et debitum obsequium in eadem adimplas reverenter prout fieri debet et alia est fieri 
consuetum et sis nobis et successoribus nostris bene obediens et fidelis et de bonis ipsius vicarie 
nichil vendas et cetera unde “Ego Bernardus Oromir in persona dicti Bernardi Ferrarii recipiens a 
vobis dicto domino Episcopo supradicto confirmationem et institutionem predictas promitto vobis 
predicta omnia et singula observare et attendere iuxta posse et inde vobis obedientiam et reverentiam 
facio manualem. Et iuro ad sancta quatuor Dei Evangelia et cetera...” In cuius rei testimonium nos 
memoratus Episcopus et cetera... Datum et actum in Turri den Averso. VII Idus iunii anno quo supra 
(7 juny 1326). Et fuit littera executionis directa Jacobo Çabaterii presbitero.